confrontações acima mencionadas. O imóvel acima está matriculado no 
1ª C.R.I. desta comarca sob a matrícula de 2152. Avaliado 50% 
(cinquenta por cento) da cota parte de propriedade do executado e sua 
esposa, ou seja, área de 0,2500 alqueires paulistas, em R$- 166.250,00 
(cento e sessenta e seis mil e duzentos e cinquenta reais). 

Considerando a localização do imóvel e sua destinação econômica, 
avalio, 0,2500 alqueire paulista do imóvel em R$- 166.250,00 (cento e 
sessenta e seis mil e duzentos e cinquenta reais). O método utilizado para 
a avaliação foi comparativo direto do mercado. Foram realizadas 
pesquisas junto as corretoras que atuam na Comarca de Assis 
Chateaubriand, sendo que o valor atribuído ao imóvel expressa o preço 
praticado nas transações imobiliárias para o imóvel com as 
características do avaliado. Cumpre esclarecer que a avaliação do 
imóvel foi considerada o valor do imóvel sem edificação. 

Concluo que razão do acima exposto. AVALIO 0,2500 ALQUEIRE 
PAULISTA DO IMOVEL EM R$- 166.250,00 (cento e sessenta e seis mil 

e duzentos e cinquenta reais). como se vê, sobressai, aplicando-se os 
princípios jurídicos legais já conhecidos pelo índice de correção
INPC, do valor aplicadopara atualização da avaliação, por vezes,
atualizado em R$- 187.924,24 (cento e oitenta e sete mil e 
novecentos e vinte e quatro reais e vinte e quatro centavos), que á 
margem sai................................................................ R$- 187.924,24    

TOTAL GERAL ...........................R$- 187.924,24 

Importa o presente LAUDO DE ATUALIZAÇÃO DA
AVALIAÇÃO, em R$- 187.924,24 (cento e oitenta e sete mil e 
novecentos e vinte e quatro reais e vinte e quatro centavos. Eu,
Avaliador Judicial Designado, que o fiz digitei e subscrevo.

ÉVERSON  SANTOS  DAMACENO
                                                           CPF - 020. 280. 929 - 39
                                                  Avaliador Judicial Designado

[...]

= Cota a receber = 

Conforme Regimento de Custas Tabela XVII de Avaliação:

=Valor das Custas da Avaliação de conformidade com os artigos 
CN - art. 147, § único, 148 e art. 150)=

LAUDO DE ATUALIZAÃO DA AVALIAÇÃO:

1)- imóvel R$- 187.924,24 custas - R$ - 473,67 (quatrocentos e setenta e três reais e sessenta e 
sete centavos)...............................................................................................................VRC ( 1.710,00)